- 1 -

平成 29 年５月 15 日

各  位

あい ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長  佐々木 秀吉

（コード番号 ３０７６ 東証第一部）

問合せ先 広報室長 小 林  武

（ＴＥＬ ０３－３２４９－６３３５）

株式会社見果てぬ夢との資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社見果てぬ夢（以下、「見果てぬ夢社」）との間で

資本業務提携契約の締結を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．資本業務提携の理由・目的

 見果てぬ夢社は、世界の先端技術を活かし、企業向けに IoT プラットフォーム等に関わるソリュ

ーションの構築・提供を行っております。

 今回の見果てぬ夢社との資本業務提携は、当社グループにおける、更なるクラウド、IoT 技術の

活用を目指すもので、当社の連結子会社である株式会社ドッドウエル ビー・エム・エスのセキュ

リティカメラ事業におけるクラウド統合、画像処理、センサー連動といった分野におけるシナジー

効果を始め、当社グループ全体の事業における IoT 化、AI 化の推進の加速を目的としております。

２．資本業務提携の内容

(1) 資本提携の内容

当社グループは、見果てぬ夢社の株式を、持分比率 20％取得する予定であります。

(2) 業務提携の内容

当社は、見果てぬ夢社と IoT 分野を中心とした協業を行い、当社グループの事業において見果

てぬ夢社の技術、知見を活かした製品・サービスの展開を図ります。

３．資本業務提携の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社見果てぬ夢

(2) 本 店 所 在 地 東京都品川区平塚２丁目 14－１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 下山 二郎

(4) 事 業 内 容 企業活動を発展させる IoT を中心としたクラウドサービス、最先端

ハードに必要なコア技術の開発及びライセンス

(5) 資 本 金 ２億 905 万８円

(6) 設 立 年 月 日 平成 16 年５月 26 日

- 2 -

４．日程

取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年５月 15 日

資本業務提携契約締結日 平成 29 年５月 17 日（予定）

株 式 取 得 日 平成 29 年５月 26 日（予定）

５．今後の見通し

今回の資本業務提携による、平成 29 年６月期の業績に与える影響は現時点では軽微ですが、将

来にわたり企業価値の向上を実現するものと考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以  上